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Mitglieder des Arbeitskreises "Baustoffe" 

Obmann: Dr. rer. nat. Mathias Höppner         stellv. Obmann: Dipl.-Ing. Holger Iffland 

Dr.-Ing. Ralf Biber 
Saarstahl AG 
66330 Völklingen/Saar 
Tel.: 06898/10-4778 
Fax: 06898/10-4128  
E-Mail: ralf.biber@saarstahl.com

Dipl.-Ing. Alfred Bomba 
Zement- und Kalkwerke Otterbein GmbH & Co. KG 
Hauptstraße 50, 36137 Großenlüder-Müs 
Tel.: 06648/68-223 
Fax: 06648/68-41  
E-Mail: alfred.bomba@zkw-otterbein.de

Dr. rer. nat. Michael Dohlen 
thyssenkrupp MillServices & Systems GmbH 
Emschertalstraße 12, 46149 Oberhausen 
Tel.: 0208/65605-166 
Fax: 0208/65605-919  
E-Mail: michael.dohlen@thyssenkrupp.com

Paul Florentin 
Geschäftsführer 
SAB Schlacken- aufbereitung GmbH & Co. KG 
Provinzialstraße 168, 66787 Wadgassen 
Tel.: 06834/41044 
Fax: 06834/49306  
E-Mail: pflorentin@sab-schlacke.de

Dipl.-Ing. Andreas Gillich 
Geschäftsführer 
LD Recycling GmbH 
Thalerhofstraße 88, 8141 Unterpremstätten, AUSTRIA 
Tel.: 0043/50/626-3400 
Fax: 0043/50/626-3412  
E-Mail: andreas.gillich@porr.at

Matthias Hirschberg 
Geschäftsführer 
Hanseatische Recyclingprodukt -  
Vertriebsgesellschaft mbH 
Dradenaustraße 29, 21129 Hamburg 
Tel.: 040/7408-650 
Fax: 040/7408-653 
E-Mail: matthias.hirschberg@arcelormittal.com

Dr. rer. nat. Mathias Höppner 
Holcim (Deutschland) GmbH 
Technical Marketing 
Hannoversche Straße 28, 31319 Sehnde-Höver 
Tel.: 05132/927-409 
Fax: 05132/927-430  
E-Mail: mathias.hoeppner@lafargeholcim.com

Dipl.-Ing. Holger Iffland 
Hüttenwerke Krupp Mannesmann GmbH 
Abt. CV-Q, Postfach 25 11 24, 47251 Duisburg 
Tel.: 0203/999-2368 
Fax: 0203/999-4454  
E-Mail: mineralstoffe@hkm.de

Dipl.-Ing. Michael Joost 
Aktien-Gesellschaft der Dillinger Hüttenwerke 
Postfach 15 80, 66748 Dillingen/Saar 
Tel.: 06831/47-5671 
Fax: 06831/47-5679  
E-Mail: michael.joost@dillinger.biz

Dipl.-Ing. Marcus Kühn 
Benteler Steel/Tube GmbH 
Niederdarmer Straße 5 
49811 Lingen 
Tel.: 0591/80004-2246 
Fax: 0591/80004-2460  
E-Mail: marcus.kuehn@benteler.com

Dr.-Ing. Hans Bodo Lüngen 
Stahlinstitut VDEh 
Fachbereich Metallurgie 
Postfach 10 51 45, 40042 Düsseldorf 
Tel.: 0211/6707-444 
Fax: 0211/6707-440  
E-Mail: hans-bodo.luengen@vdeh.de

Dr.-Ing. Burkhard Mieck 
Horn & Co. Industrial Services GmbH 
Herrenfeldstraße 12, 57076 Siegen 
Tel.: 0271/77205-62 
Fax: 0271/73421  
E-Mail: burkhard.mieck@horn-co.de

Alexander Mollitor 
H.E.S. Hennigsdorfer 
Elektrostahlwerke GmbH 
Wolfgang-Küntscher-Str. 18 
16761 Hennigsdorf 
Tel.: 03302/806-13-227 
Fax: - 
E-Mail: umwelt.hes@rivagroup.com

Ali Muhammad 
ArcelorMittal Bremen GmbH 
V04 Umweltschutz 
Postfach 21 02 20, 28222 Bremen 
Tel.: 0421/648-3965 
Fax: - 
E-Mail: ali.muhammad@arcelormittal.com
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Dipl.-Ing. Eugen Niederberger 
Steeltec AG 
Emmenweidstraße 90, 6020 Emmenbrücke 
SWITZERLAND  
Tel.: 0041/41209/5325 
Fax: 
E-Mail: eugen.niederberger@steeltec-group.com

Dirk Pfläging 
ArcelorMittal Eisenhüttenstadt Recycling GmbH 
Straße 14 Nr. 3, 15890 Eisenhüttenstadt 
Tel.: 03364/375967 
Fax: 03364/375025 
E-Mail: dirk.pflaeging@arcelormittal.com

Jeroen Stuurwold 
Tata Steel Mainland Europe 
Blast Furnace Department 
P.O. Box 10 000 
1970 CA IJmuiden 
THE NETHERLANDS  
Tel:  
Fax: - 
E-Mail: jeroen.stuurwold@tatasteeleurope.com

Dagmar Syrzisko 
B.E.S. Brandenburger Elektrostahlwerke GmbH 
Postfach 12 30, 14732 Brandenburg 
Tel.: 03381/350-14 226 
Fax: 03381/350-14 553  
E-Mail: umwelt.bes@rivagroup.com

Dipl.-Phys. Udo Wicke 
Stahlwerk Thüringen GmbH 
Postfach 11 63, 07331 Unterwellenborn 
Tel.: 03671/4550-6308 
Fax: 03671/4550-7325  
E-Mail: udo.wicke@stahlwerk-thueringen.de

M.Sc. Sophie Wunderlich 
FRIEDRICH Rohstoffe GmbH 
Seesener Straße 137 
38239 Salzgitter-Immendorf 
Tel.: 05341/2201-28 
Fax: 05341/2201-63 
E-Mail: sophie.wunderlich@e-friedrich.de 
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